

SFO informationer – særligt for mellemtrinnet

De børn på mellemtrinnet, der er indmeldt i SFO eller Fritidsklub, kan benytte sig af SFO's morgenåbning. Fra 6.30 er der åbent i Bygning 1, og der er mulighed for morgenmad frem til kl. 7.30. Der er ikke opsyn i Bygning 2, før kl. 8.00, så børn fremmødt før skal opholde sig i Bygning 1 eller evt. andre steder på skolen efter aftale med SFO. Vi forventer, at børnene kommer og siger godmorgen, så vi kan holde styr på de fremmødte indtil kl. 8.00.

Vi forventer også, at alle børn siger farvel til en ansat i SFO, inden de går hjem om eftermiddagen.

På Mellemtrinnet er der større råderum og frihed for det enkelte barn end i Indskolingen. Det giver børnene et større ansvar for at orientere os voksne om, hvor de befinder sig og hvilke planer, de har. Savner de eksempelvis en ven i indskolingen, er det ok at gå derover, hvis blot man giver en voksen besked.

En højere grad af medbestemmelse er en del af det, at blive ældre. Derfor holder vi et månedligt børnemøde, som vi vurderer, det er vigtigt, at børnene deltager i. Her har de mulighed for at give deres mening til kende, samt at modtage vigtig information.

Vi udbyder dagligt aktiviteter til børnene på Mellemtrinnet. Nogle gang udbydes aktiviteter på tværs - det kan være i samarbejde med Indskolingen eller i samarbejde med Fritidsklubben. Vi orienterer om aktiviteterne i ugeplanerne samt i SFO Månedssbladet.

Der tilbydes lektiecafé i SFO 2 gange ugentlig á en times varighed for hele Mellemtrinnet 3.-5. Det er frivilligt at bruge tilbuddet, men det er en god idé, at der laves aftale mellem forældrene og skolen, hvis barnet skal komme i caféen.

Hvert år i september tager 3. og 4. årgang til Livø. Tre dage hvor fællesskab og naturoplevelser er i højsædet.

Fritidsklubben

Lisbjerg Fritidsklub er et kommunalt fritidstilbud, hvor medlemmerne frit kan komme og gå. Alle børn fra 5. – 7. årgang kan indmeldes i Klubben. Vi har således både børn fra mellemtrin og overbygning, og 'bygger bro' til både SFO og Ungdomsklub.

Klubben er baseret på, at vi inddrager klubbens medlemmer i planlægningen af aktiviteter, der har deres interesse. Vi lægger vægt på at tilbyde et så bredt fritidsudbud som muligt og i høj grad tage de unge/ børnenes interesser med i overvejelserne og tilrettelæggelsen af aktiviteter.

Klubbens arbejde er i høj grad funderet på relationer og styrkelsen af de unge. Vi arbejder for at være tydelige voksne, der er med- og modspillere i de unges hverdag og deres identitetsdannelse. Vi tilbyder f.eks. masser af idræt, leg og bevægelse, hobby aktiviteter, musik og div. computer aktiviteter.

Tjek det hele ud på vores hjemmeside:

www.klli.skoleintra.dk

**Hilsen fra de ansatte på mellemtrinnet
– fritidsklub, undervisning og SFO.**

Velkommen til mellemtrinnet

Mellemtrinnet hører til i Bygning 2, hvor børnene oftest har undervisning og er i SFO på øverste etage.

Mellemtrinnet på Lisbjergskolen omfatter årgangene 3.-5. Både i undervisnings- og fritidssammenhæng vil børnene oftest være sammen med andre børn og voksne tilknyttet denne afdeling af skolen. Der er indrulning til mellemtrinnet og udrulning til overbygningen ved skoleårets slutning. Ved starten af hvert skoleår vil en flok således rykke op til overbygningen og en anden flok kommer til fra Indskolingen.

De nye børn placeres i de årgangsdelte og aldersintegrerede enheder 'Nordøst' og 'Sydvest', hvor de genser børn de tidligere var i hjemmegruppe med i Indskolingen 'Nord' og 'Øst' eller 'Syd' og 'Vest'. På 3. årgang får børnene nye primærvoksne lærere og pædagoger. Børnene har undervisning både i de aldersintegrerede grupper og på årgangene.

Lærere og pædagoger fra SFO og Fritidsklub arbejder sammen som mellemtrinsteam. Til hver årgang er knyttet både lærere og pædagoger som primærvoksne. For 5. årgang en Fritidsklub pædagog.



Dansk- og matematikhold

Danskholdene og matematikholdene på mellemtrinnet er niveaudifferentierede og hedder henholdsvis D, E, F og G og 4, 5, 6 og 7. Udover disse er der et 'støttehold' (s-hold), som faglig støtte for elever med behov for særligt tilrettelagt undervisning.

Modsat indskolingen er der ikke bestemte tidspunkter på året, hvor børnene skifter hold. Det aftales for det enkelte barns vedkommende mellem forældre og lærere. Almindeligvis er de fleste børn altså tilknyttet et hold i et års tid, men har muligheden for skift.

Billedkunst - musik

På mellemtrinnet har 3. og 4. årgang billedkunst og musik i aldersintegrerede grupper. På 5. har de fagene på årgangen.

I billedkunst arbejdes der med forskellige temaer og udtryksformer. Vi lægger vægt på, at eleverne får kendskab til kunsthistoriske perioder/ personer og oparbejder et begyndende billedsprog. Hvert forløb afsluttes med, at der dokumenteres/ evalueres i procesmappen.

I musik arbejdes der med SDS (sang dans og spil), hvor vi træner de grundlæggende musikfærdigheder. På 5. årg. skal eleverne i højere grad øve sammenspil ud fra de grundlæggende musikfærdigheder.



Idræt

I idræt er 3. og 4. årgang sammen i aldersintegrerede grupper, - henholdsvis i 'Nordøst' og 'Sydvest'. På 5. årgang er der opdelt drenge - og pigeidræt. Fra skoleårets start og indtil efterårsferien har vi idræt udenfor – efter efterårsferien og til påske er vi inde. Af ugeplanen, som udgives på intra hver fredag, vil det fremgå, hvilke aktiviteter den kommende uges idræt vil byde på. Alle elever har skiftetøj med til idræt, og alle går i bad efter de fysiske aktiviteter, med mindre barnet/ forældrene har en anden aftale med idrætslæreren.

Børnene har svømning på 3. og 4. årgang, hvilket foregår på Jellebakkeskolen. Enkelte gange i løbet af året tager vi til Hinnerupbadet. Børnene bliver transporteret i bus.

Projektuger

På mellemtrinnet ligger der 3-4 projektuger om året, i hvilke undervisningen er tilrettelagt på anden vis end sædvanligt. Nogle af projekterne kan være på tværs af årgangene, og i andre kan man være årgangsopdelt. I årskalenderen på intra kan I forældre se, hvornår på året de enkelte projektuger er placeret.

Udover projektuger er der i løbet af skoleåret placeret enkelte 'fagdage'.

Frikvarter og spisetid

Der er pause kl. 9:45 – 10:15. I sommerhalvåret (påskeferien til efterårsferie) er der udeordning, med mindre det regner.

Børnene på mellemtrinnet har også pause kl.

11:30-12:00 - inden børn og voksne spiser kl.

12:00-12:30. Alle bliver siddende sammen med

årgangen og en voksen indtil kl. 12:20, hvorefter der ryddes op.

Fravær og sygemelding

I tilfælde af fravær og sygdom, skal der gives besked til den primærvoksne via seddel eller intra. Hvis eleverne skal have fri mere end en uge, skal der indhentes tilladelse fra skoleledelsen – enten ved personlig henvendelse eller på skoleintra.

Forældrekontakt og kommunikation

Vi bruger 'Forældreintra' meget til kommunikation mellem lærere/ pædagoger og forældre - både vedrørende det enkelte barn, gruppen, årgangen og niveauet. Det er barnets primærvoksne som er kontaktpersonen, og som to gange om året skriver og udgiver barnets udviklingsplan på baggrund af samtaler med barnet, forældre og kolleger og på grundlag af fagudtalelser. På mellemtrinnet afholder vi skole-hjemsamtaler om efteråret, og yderligere hvis der er behov – udtrykt af enten forældre eller skole. Hvis der er behov for en samtale med en faglærer/ pædagog, aftales det med den primære voksne.

Lektier/ugeplan

Hver fredag udsender vi ugeplaner. Her informerer faglærerne og SFO/ Fritidsklub om fag og aktiviteter og skriver lektier ind. Vi har en forventning om, at I forældre holder jer orienteret via ugeplan - og forældreintra i det hele taget – om skolens generelle aktiviteter og meddelelser og det specifikke om jeres eget barn. Der kan komme nye beskeder eller lektier i løbet af ugen. Advisér til jeres egen mail, så får I besked, når der er nye beskeder på intra!